
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    940    DEL     24/12/2015 

LIQUIDAZIONE  COMPENSI  DI  CUI  ALL'ART  10  DEL  CCDI  2013/2015 
PERSONALE  NON  DIRIGENTE:  "COMPENSI  PER  PREMIALITÀ
INDIVIDUALE" - ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 993 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 940 del 24/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Visto  il  CCDI  normativo  triennale  2013/2015  sottoscritto  dalle  parti   in  data 
20/5/2015,  alla  cui  sottoscrizione  la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  è  stata 
autorizzata  con delibera  di  G.C.  n.  66  del  18/5/2015  a  seguito  di  positivo  parere  del 
Collegio del Revisori dei Conti, reso con verbale n. 5 in data 7/5/2015;

Richiamata  la  d.d.   n.  375  del   21/5/2014,  con  la  quale  si  è  provveduto  alla 
costituzione del fondo in esecuzione della deliberazione di Giunta 45 del 5/3/2014;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 179 del 21/12/2015 con la quale, acquisito il 
prescritto parere del Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 24 del 18/12/2015, si è  
autorizzato  il  Presidente  della  delegazione  trattante  area  dipendenti  alla  sottoscrizione 
definitiva  del  documento  ad  oggetto:  “Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo 
personale  non  dirigente:   Accordo  destinazione  risorse  decentrate  e  relativi  criteri 
ripartizione anno 2014”, sottoscritto dalle parti in data 22/12/2015; 

Visto l'art.  10 del  richiamato  CCDI normativo triennale  2013/2015,  ad oggetto: 
"Compensi per premialità individuale" in cui sono dettagliate le modalità di calcolo per la  
determinazione della quota di salario accessorio spettante al singolo dipendente a titolo di 
premialità individuale per la partecipazione al raggiungimento degli obiettivi del settore di 
appartenenza,  calcolata  sulla  base  della  scheda  di  valutazione  compilata  dal 
dirigente/responsabile, e tenuto conto della specificazione inserita nel testo del documento 
ad oggetto: “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Normativo Triennio 2013/2015 – 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo economico destinazione risorse anno 2013  – 
Personale non  dirigente” sottoscritto in data 20/5/2015, in cui si precisa, ai fini del calcolo 
suddetto,  che il   “budget  di  settore”  è  dato dalla  somma per  settore  dei  prodotti  tra 
punteggio dotazionale e  parametro di categoria;

Visto  il  documento  ad  oggetto  “Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo 
personale  non  dirigente:   Accordo  destinazione  risorse  decentrate  e  relativi  criteri 
ripartizione anno 2014” sopra richiamato, che, relativamente alle risorse di cui al citato art. 
10,  testualmente  recita:  “l’importo  che  residua  in  seguito  all’applicazione  degli  altri  istituti  viene  
utilizzato per l’incentivazione individuale di cui all'art. 7 c. 1 lett. a) del CCDI 2013/2015 sopracitato,  
con le modalità previste all'art. 10  del CCDI medesimo.  Nel caso in cui, a conclusione delle relative  
liquidazioni dovessero risultare risorse ancora disponibili, ovvero nel caso in cui gli importi quantificati  
dovessero  rivelarsi  insufficienti,  si  procederà  alla  modifica  (in  incremento  o  in  riduzione)  dell'importo  
relativo alla voce “Produttività individuale – progetti di settore” con esclusione degli importi derivanti da  
risorse aggiuntive a specifica destinazione;
 

 Vista la deliberazione di Giunta n. 89 del 21/12/2011 ad oggetto: “Approvazione 
manuale di valutazione della performance individuale del personale dirigente, del personale 

Pratica n. 993 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 940 del 24/12/2015 Pag. 2 di 4



dipendente,  del personale con qualifica di posizione organizzativa e norma transitoria a 
seguito di approvazione del regolamento adottato con delibera di Giunta n. 76/2011”;

Considerato  che,  come  quantificato  in  sede  di  destinazione  delle  risorse  2014,  a 
conclusione delle  liquidazioni  degli  altri  istituti,  residua per  le   finalità  di  cui  all'art.  10  
l'importo di euro 108.004,37;

 Viste  ed  acquisite  agli  atti  le  valutazioni  espresse  dai  Dirigenti/Responsabili  sul 
personale loro assegnato nell'anno 2014 ed effettuati i conteggi in applicazione  del citato 
art. 10 CCDI 2013/2015, come risultanti dalla documentazione depositata agli atti d'ufficio, 
le  cui  risultanze sono riportate nell'elenco allegato alla presente,  sotto la  lettera A),  per 
costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  riportante  l'importo  spettante  a  ciascun 
dipendente;
 
                                                                                                                               

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  danno  per 
integralmente richiamate, alla liquidazione della somma di euro  108.004,37,    destinata ai 
compensi per la premialità individuale di cui all'art. 10 del richiamato  CCDI normativo 
triennale  2013/2015,  negli  importi  individuali  calcolati,  sulla  base  delle  valutazioni 
effettuate dai Dirigenti/Responsabili, con le modalità di cui al citato art. 10;
                                                                  

2)  -  di  liquidare  ai  dipendenti  individuati  nel  prospetto allegato  alla  presente  sub 
lettera A),  per costituirne parte integrante e sostanziale,  gli  importi  agli  stessi  spettanti,  
dando atto che i  relativi  calcoli  sono riportati  nella  documentazione depositata  agli  atti 
d'ufficio;

3) - la spesa  complessiva di euro 146.000,31 di cui euro  108.004,37 per produttività 
individuale, Euro 28.815,57 per oneri a carico dell'Amministrazione ed Euro 9.180,37 per 
IRAP a carico dell'Amministrazione farà carico come segue:

– quanto a euro 108.004,37 sul Cap. 200.005 “Indennità di produttività del personale 
di ruolo” del bilancio di previsione 2015 - Imp. 23 Codice SIOPE 1103;

– quanto ad Euro 28.815,57 al Cap. 200.009 “Contributi su fondi salario accessorio 
(straordinari, produttività personale e dirigenti)” del bilancio di previsione  2015 – 
Imp.  17- Cod. SIOPE 1111;

– quanto ad Euro 9.180,37  Cap. 450.000 “IRAP  Servizio gestione risorse umane” 
del bilancio di previsione 2015 –  Imp. 425 – Cod. SIOPE 1701;

Pratica n. 993 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 940 del 24/12/2015 Pag. 3 di 4



4) - di individuare il sottoscritto dirigente quale responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE 
E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

SETTORE 04

SEGRETARIO COMUNALE SETTORE 03

UFFICIO PENSIONI SETTORE 02

UFFICIO STIPENDI SETTORE 01

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 993 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 940 del 24/12/2015 Pag. 4 di 4



 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                                 P.IVA 00343840401

http://www.cattolica.net                        email:info@cattolica.net
PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 4:  SERVIZI DEMOGRAFICI - URP FRONT OFFICE DEL CITTADINO - GESTIONE
PARCO AUTO DI SERVIZIO E PARCOMETRI – SOCIETA' PARTECIPATE – TRIBUTI –

CONTRATTI – GESTIONE RISORSE UMANE

Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione risorse
umane

BANDIERA BLU D'EUROPA

Allegato A) 

Premialità individuale art. 10 CCDI 2013/2015 - 
Importi spettanti anno 2014 

  

n. ord Dipendente
Importo

spettante

1 Alessandrini Massimiliano € 670,01

2 Amadori Francesco € 372,64

3 Ancarani Alfio € 459,60

4 Andruccioli Marina € 444,52

5 Angelini Roberta € 645,52

6 Antonelli Luca € 444,36

7 Arces Angela € 536,40

8 Arduini Rolando € 345,05

9 Bacchini Cristiana € 515,29

10 Balducci Simone € 630,42

11 Barbanti Serena € 704,53

12 Barilari Maria Anna € 494,07

13 Bartolini Ettore € 507,84

14 Bartolucci Barbara € 527,30

15 Bastianelli Dino € 571,32

16 Belemmi Valeria € 595,90

17 Belluzzi Alessandro € 638,20

18 Benelli Simona € 704,53

19 Beretta Alberta € 161,38

20 Bernardi Angelo € 583,22

21 Berni Massimo € 661,98

22 Berti Daniela € 528,77

23 Berti Gabriele € 237,13

 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  
  Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793  ·

mailto:info@cattolica.net
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it


n. ord Dipendente
Importo

spettante

24 Bittarelli Lorella € 536,45

25 Boga Raffaella € 245,62

26 Bossoli Sergio € 489,93

27 Bucchi Cleofe € 659,06

28 Bulletti Giovanni € 603,06

29 Buschini Anna € 576,82

30 Calarco Antonino € 470,49

31 Callarelli Stefano € 582,55

32 Cannella Ombretta € 313,68

33 Carciani Veronica € 518,26

34 Casadei Alice  € 565,96

35 Castellani Luca € 496,46

36 Castellani Marcello € 527,82

37 Cavalli Michele € 621,09

38 Cecchini Egidio € 669,28

39 Cecchini Valerio € 590,19

40 Celli Massimiliano € 582,75

41 Chiodi Giorgia € 399,63

42 Chiriatti Antonio € 571,32

43 Clementoni Licia € 440,69

44 Congia Teddi € 398,39

45 Consolini Doris € 455,37

46 Conti Ivana € 537,84

47 Coppola Patrizia € 630,89

48 Coreani Franco € 592,03

49 Corradi Catia € 674,39

50 Costa Lorella € 606,58

51 Dall'Oco Antonella € 560,53

52 De Angeli Giovanni € 594,81

53 Delbaldo Roberta € 674,39

54 Delbianco Maurizio € 431,82

55 Delbianco Ulisse € 592,27

56 Delfattore Maria Cristina € 171,50

57 Della Biancia Franco € 470,52

pag.2
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·



n. ord Dipendente
Importo

spettante

58 Dellapasqua Claudia € 535,11

59 Delprete Erika € 634,86

60 Denicolò Enrico € 341,57

61 Di Giminiani Concettina € 500,73

62 Dini Maurizio € 496,49

63 Ercoles Marina € 569,21

64 Ercoles Marina (ins.) € 619,25

65 Esposto Berardinelli Luigi € 520,54

66 Fabbri Daniela € 475,65

67 Fabbri Gianfranco € 654,94

68 Fabbri Gigliola € 552,13

69 Fabbri Maurizio € 423,30

70 Fabbri Piera € 503,88

71 Fanelli Lidia € 552,13

72 Ferrucci Alfredo € 617,33

73 Foschi Arianna € 515,84

74 Franchi Davide € 477,31

75 Franchini Emanuela € 560,53

76 Fraternali Carla € 641,28

77 Fraternali Mara € 637,51

78 Frutteti Mauro € 532,48

79 Gabellini Morena € 192,61

80 Gabellini Nicoletta € 501,82

81 Galanti Flavio € 472,30

82 Galeazzi Fabrizio € 422,78

83 Gamucci Luca € 689,53

84 Garavelli Raffaella € 528,40

85 Garofoli Fabrizio € 550,08

86 Gasparotto Alberto € 528,40

87 Gasperini Marilena € 704,53

88 Gaudenzi Fabrizio € 704,53

89 Gaudiano Stefano € 702,55

90 Gennari Marisa € 587,03

91 Gentile Anna € 514,03

pag.3
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·



n. ord Dipendente
Importo

spettante

92 Giannei Catia € 626,27

93 Giannoni Francesco € 405,18

94 Gianoli Stefania € 494,30

95 Giommi Micaela € 543,70

96 Girometti Daniele € 534,71

97 Girometti Lydia € 253,99

98 Giustini Massimo € 539,01

99 Giustini Silvia € 161,91

100 Grandi Mara € 197,28

101 Gregori Nunzio € 230,94

102 Grossi Franca € 541,18

103 Guerra Lorenza € 519,47

104 Guidi Marcello € 543,45

105 Hayworth Rosa € 247,04

106 Imola Irene € 497,67

107 Incandela Fabio € 528,40

108 Innocenti Massimo € 492,86

109 Laneve Nicola € 239,62

110 Lazzari Massimo € 265,30

111 Leardini Miria € 664,17

112 Lepidio Barbara € 610,58

113 Livi Claudia € 727,83

114 Lombardo Giovanna Emilia € 592,71

115 Lorini Claudio € 507,84

116 Lumbardu Mariano € 608,96

117 Macaluso Giuseppina € 676,58

118 Maestri Maria Teresa € 247,04

119 Magi Fabiana € 611,74

120 Magnani Stefano € 387,49

121 Maj Elisabetta € 585,89

122 Malinverni Davide € 172,53

123 Manetti Chiara € 543,85

124 Marcelli Marco € 502,87

125 Marini Rosella € 521,89

pag.4
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·



n. ord Dipendente
Importo

spettante

126 Matacotta Daniele € 500,18

127 Matacotta Mariangela € 570,77

128 Matrà Giuseppina € 621,09

129 Mazzoli Nadia € 542,07

130 Mentani Gastone € 725,53

131 Mezzanotti Chiara € 305,25

132 Migani Silvia € 136,54

133 Mini Alessandro € 614,31

134 Monachese Fulvia € 652,83

135 Morosini Lidia € 660,14

136 Morosini Micoletta € 519,08

137 Nanni Marco € 655,75

138 Nardin Renzo Franco € 673,66

139 Nicolini Alessandro € 586,17

140 Ostan Luca € 586,56

141 Ottaviani Lorenzo € 593,39

142 Pagliarani Antonietta € 334,81

143 Pagliarani Daniele € 530,26

144 Pagliari Sabrina € 528,40

145 Paoletti Paola € 552,13

146 PAOLUCCI SILVIA € 485,48

147 Pari Miriam € 557,57

148 Pasini Roberta € 579,57

149 Patrignani Ughetta € 374,95

150 Pavirani Ruggero € 656,34

151 Pellegrini Danila € 671,32

152 Perazzini Rosella € 597,90

153 Perkins Beatrice   € 324,06

154 Piemonti Valter € 401,83

155 Pirani Luigina € 514,03

156 Piva Maurizio € 372,64

157 Poggiaspalla Ornella € 704,53

158 Prioli Daniele € 444,36

159 Prioli Maria Giulia € 562,13

pag.5
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·



n. ord Dipendente
Importo

spettante

160 Prioli Maria Vittoria € 722,47

161 Pritelli Donatella € 521,34

162 Pritelli Giorgio € 526,88

163 Pritelli Giuseppe € 477,31

164 Redeghieri Baroni Paolo € 598,48

165 Romani Celestina € 639,27

166 Rossi Daniela € 669,28

167 Rossini Fabio € 335,07

168 Ruggeri Simonetta € 704,53

169 Ruggiero Paolo € 387,49

170 Sabatini Giuliana € 714,81

171 Sala Mario € 555,07

172 Salvatori Patrizia € 521,89

173 Salvetti Silvana € 563,45

174 Saponara Diana     € 559,37

175 Saracino Maria Altomare € 590,56

176 Savini Benvenuti Cristiana € 528,50

177 Savini Benvenuti Elisabetta € 502,12

178 Serpentini Alessandro € 523,71

179 Severi Cosetta € 565,87

180 Simoncelli Fabio € 251,58

181 Spadoni Enrica € 600,57

182 Stoppioni Maria Luisa € 675,85

183 Tardini Enrico € 393,58

184 Tardini Maurizio € 572,59

185 Tebaldi Orietta € 507,70

186 Tecchi Tiziana € 552,13

187 Terenzi Fabio € 549,10

188 Tommasin Donatella € 571,48

189 Tonnini Maria € 527,17

190 Tonti Mirella € 482,26

191 Tonti Oscar € 694,50

192 Tristari Emilio € 611,16

193 Tura Virginia € 121,78

pag.6
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·



n. ord Dipendente
Importo

spettante

194 Turriani Giovanna € 539,10

195 Turrini Paolo € 714,81

196 Ubalducci Giovanni € 689,53

197 Vanzolini Claudia € 233,14

198 Vanzolini Dorigo € 597,23

199 Venturini Stefano € 698,36

200 Vescovelli Oriana € 556,77

201 Vico Maria € 336,46

202 Villa Antonella € 350,59

203 Villani Cristina € 549,77

204 Villani Davide € 592,86

205 Vincenzetti Cinzia € 559,44

206 Vitali Nicola     € 309,83

207 Zanca Primo € 704,53

Totale € 108.004,37

Il Dirigente Settore 4
Dott.ssa Claudia Marisel Rufer

pag.7
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·


